REPUBLICA DE CHILE,
AGRUPACION DE COMUNAS CABO DE HORNGS

Y ANTARTICA DECRETO ALCALDICIO N° 27

1. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS

L MUNICIPALIDAL UL A AP Lh =

secrefaria Municipal

REF.: Aprobacion de Modificacion Presupuestarna
N°O1 del afic 2017, Sector Municipat

Puerto Williams, 06 de Enero 2017

VISTOSY CONSIDERANDO:

. | a Sentencia de Proclamacion del Tribunal Electoral Regional de Punta Arends, de
techa 28 de noviembre 2016;

.  Acta de la Sesion Constitutiva del Concejo de Cabo de Hormos, de fecha 06/12/2016;

. Las afribuciones que me confiere la Ley N° 18.625, Qrgdanicd Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones. vy,

. fl decreto Alcaldicio N°567 de fecha 07/12/201 6, que nombra Alcalde a Don Jaime
Pairicio Femandez Alarcon;

) F Decreto Alcaldicio N° 565, de fecha 06/12/2016, que designa a dona Angélica Rlosa
Uribe secretaria Municipal (S) delal. Municipalidad de Cabo de Hormos;

. Fl Decreio Alcaldicio N°768 de fecha 21/12/2016, que aprueba &l DrasupUesio

— Municipal para el afio 2017

. Proposicion de Modificacion presupuestaria N°G1 /2017, sector Municipal, presentadd
por Director de Dpto. de Administracion y Finanzas;

. La Mocién de Acuerdo N° 18 deil Concejo, efeciuado en la Sesién Extraordinaria N° 03
de fecha 06/01/2017.

DECRETO:

1° APRUEBASE, o proposicié'n de Modificacion Presupuestaria N 031, del ano
2017, del Sector Municipadl que consiste en:

ITEMS AUMENTO DE INGRESOS MILES DE $
[ 115.08.03.001.000.000 [ F.C.M. Participacion Anual ——‘l' 45.0@
: i e
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS e - _7 45.000
ITEMS AUMENTO DE GASTOS M|LES£$
E15.21.04.004.000.000 I Prestacion de servicio Comunitarios 30.000
215.21.02.001.000.000 Sueldo Base '
. 215.21.02,001.002.002 Asignacién de Antigiedad art.87
d 215.71.02.004.002.000 Asignacion de Zona, Art. 7y 25, D.L.
N° 3551 o
215.21.02.001.007.001 Asignacién Municipal, Art. 24 y 3 D.L.
Ley N° 3551 de 1981 .
215.21.02.001.003.005 Asignacion Art. 1, Ley N° 15.529
'715.21.02.001.037.000 Asignacion Zonas Extremas
215.21,02.013.001.000 Incremento previsional, Art. 2, D.L.
3501, de 1980
215.71.02.001.021.000 \ Componente Base Asignacién de
desempefio ) f'ﬂiﬁ\ )
215.22.11.999.000 1 Otros (Sistema de cas Personal]”
TOTAL AUMENTQ DE GASTOS | ;
ITEMS DISMINUCION DE GASTOS MILES DE $
215.21.03.004.000.000 Remuneraciones Reguladas por el ' j
Cédige del Trabajo 30.000
| . 1 -
TOTAL AUMENTFS-BE INGRESOS | _ 30.000
e,

Al Y e
e .

e f",:
e 01 los-VASTOS y CONSIDERANS S
e of ANOTESE. COMUNIQUESE A A BN CORRESPOM

A VE& HECHO, ARCHI

n i

e
'\ESE.



	Page 1

